DESPACHO DECISÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 01-2013
PREGÃO PRESENCIAL N° 01-2013

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo Licitatório n° 01/2013, do

Pregão Presencial n° 01/2013.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de condicionadores de ar, para climatização da

nova sede do Poder Legislativo de Itapoá, em atendimento ao Setor de Informática e

Tecnologia, conforme especificações constantes no Anexo V do Edital de Licitação

do Pregão Presencial n° 01/2013.

OSNI OCKER,  Presidente da Câmara Municipal de Itapoá, Estado

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais prevista no inciso II do art. 30

da Constituição Federal, bem como nos termos do art. 44 da Lei Orgânica de Itapoá

e do art. 39, inciso XXVIII do Regimento Interno, e para cumprir o disposto no artigo

37,  XXI,  da  Constituição  Federal,  com  observância  no  disposto  na  Lei  Federal

10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto Legislativo n° 24, de 20 de março de

2013.

DECIDE,

À  vista  dos  elementos  informativos  constantes  do  presente

processo, e em especial, da decisão pela

ADJUDICAÇÃO realizado  pelo  Pregoeiro  FRANCISCO  XAVIER

SOARES FILHO, conforme informações dispostas na Ata do Pregão Presencial n°

01/2013, decido HOMOLOGAR a licitação para a aquisição do objeto de licitação da

Despacho decisório de homologação do Processo Licitatório n. 01/2013, do Pregão Presencial n. 01/2013. 1/3

presente Licitação, onde se sagrou vencedoras as seguintes vencedoras conforme

tabelas abaixo:

Empresas vencedora do Item 01 Valor Final Unitário
DSM DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E
SUPRIMENTOS EIRELI EPP

R$1005,00

Empresas vencedora do Item 02 Valor Final Unitário
DSM DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E
SUPRIMENTOS EIRELI EPP

R$1130,00

Empresas vencedora do Item 03 Valor Final Unitário
DSM DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E
SUPRIMENTOS EIRELI EPP

R$2200,00

Empresas vencedora do Item 04 Valor Final Unitário
SUPERAR LTDA R$3440,00

Empresas vencedora do Item 05 Valor Final Unitário
SUPERAR LTDA R$4490,00

DESTACAR,  que o valor estimado pelos orçamentos na formação

de  preço  e  pesquisa  de  mercado  realizado  previamente  foi  de  um  total  de  R$

35.595,00 (trinta  e  cinco  mil  quinhentos  e  noventa  e  cinco reais),  e  que  com a

realização  do  presente  Pregão  Presencial  o  valor  total  dos  lances  foi  de  R$

27.430,00  (vinte  e  sete  mil  quatrocentos  e  trinta  reais),  proporcionando  uma

economia de R$ 8.165,00 (oito mil cento e sessenta e cinco reais) ou 23% (vinte e

três porcento)

CONGRATULAR o  Pregoeiro  e  a  sua  Equipe  de  Apoio  pela

economia alcançada.

DETERMINAR as medidas cabíveis para a contratação das referidas

empresas.

Itapoá, 18 de junho de 2013.

Osni Ocker Francisco Xavier Soares Filho

Despacho decisório de homologação do Processo Licitatório n. 01/2013, do Pregão Presencial n. 01/2013. 2/3

Presidente Pregoeiro

Despacho decisório de homologação do Processo Licitatório n. 01/2013, do Pregão Presencial n. 01/2013. 3/3